

14 października 2022



Udane negocjacje funduszy europejskich w Brukseli

Świętokrzyskie zakończyło trudny proces negocjacji z Komisją Europejską nowego programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Delegacja z naszego regionu pod przewodnictwem marszałka Andrzeja Bętkowskiego, w składzie: wicemarszałek Renata Janik, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Jacek Sułek i jego zastępca Tomasz Janusz, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyna Kubicka oraz jej zastępca Artur Potaczała spotkała się w Brukseli z przedstawicielami Komisji Europejskiej, by podsumować wielomiesięczne konsultacje projektu programu regionalnego oraz przedyskutować nierozstrzygnięte jeszcze kwestie.

- Uzgodniliśmy ostatni obszar negocjacji - wysokość środków na drogi

województwie. Ponad 400 milionów złotych przeznaczymy na budowę obwodnic miast, ważnych dla rozwoju województwa połączeń komunikacyjnych. Ostatnie tygodnie to bardzo wytężona praca nad szczegółami programu. Środki na zrównoważony transport, mobilność miejską, transport publiczny to również ważny obszar, który uzyska duże środki z nowego europejskiego rozdania - mówi marszałek **Andrzej Bętkowski**. I jak przekonuje - Deklarujemy, że będzie to jeden z najważniejszych tematów w najbliższych latach dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, mam nadzieję, że środki europejskie zmniejszą obszar wykluczenia komunikacyjnego, szczególnie na obszarach wiejskich. Jest sukces!

Jak informuje wicemarszałek **Renata Janik** - Za nami bardzo satysfakcjonujący finał negocjacji społecznej części programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Mamy pełną akceptację Komisji Europejskiej dla zaplanowanych działań, a przy okazji mogliśmy usłyszeć mnóstwo ciepłych słów o naszym Programie. Pan Gelu Calacean, prowadzący negocjacje ze strony KE w części EFS, uznał świętokrzyski FEŚ 2021-2027 za jeden z najlepszych programów w kraju.

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 do rozdysponowania na przedsięwzięcia inwestycyjne (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) oraz dotyczące zadań realizowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego+ zarezerwowano kwotę **1 mld 456 mln euro**, czyli ok. **7 mld zł**.

Do końca października br. ostateczna wersja naszego programu regionalnego, już po wszystkich uzgodnieniach, zostanie oficjalnie przekazana do Komisji Europejskiej. Zatwierdzi ona program do końca tego roku, co pozwoli na uruchomienie naborów konkursowych projektów w pierwszym półroczu 2023 roku.

Galeria zdjęć



